
ROTOCULTORES

GRADES ROTATIVAS

Los rotocultores Maschio son desde hace más de 40 años un instrumento profesional al servicio del agricultor. Su 

estructura especialmente robusta y su mecánica son garan  a de Þ abilidad y prestaciones duraderas. El terreno traba-

jado se presenta Þ no con una superÞ cie regular y con terrones de dimensiones uniformes. La mezcla eÞ caz del terreno 

unida a su gran desmenuzamiento, permite una considerable incorporación de residuos superÞ ciales y un control exce-

lente de las plantas invasoras anuales. El lecho de siembra resulta apto para múl! ples cul! vos, especialmente cuando 

se requiere una gran exac! tud en la distribución de las semillas.

As grades rota! vas da Maschio representam há mais de 40 anos um instrumento proÞ s-sional ao serviço do agricultor. 

A concepção par! cularmente robusta da estrutura e da mecánica são a garan! a de Þ abilidade e de desempenhos cons-

tantes ao longo dos anos. O terreno trabalhado apresenta-se bem aÞ -nado com uma super" cie regular e com tor-rões 

de terra com dimensões uniformes. O eÞ caz remeximento do terreno juntamente com o notável esmiuçamento, permi-

te uma boa incorporação do resíduo superÞ cial e um controlo op! mal das ervas daninhas anuais. A cama de sementei-

ra adapta-se a muitas culturas, e par! cularmente quando é neces-sária a máxima precisão na plantação da se-mente.

DETALLES TÉCNICOS

DETALHES TÉCNICOS

ROTOCULTORES

GRADES ROTATIVAS

Anchura de trabajo

Larguras de trabalho

Potencia recomendada

Potência aconselhada

RANGE

LINHA

de 85 a 580 cm

de 85 a 580 cm

de 10 a 270 hp

de 10 a 270 hp

1. Las versiones móviles SILVA y DIANA permiten un perfecto laboreo entre hileras, con posibilidad de desplazamiento automá! co
2. Soporte de cojinetes del rotor con estanqueidad mecánica anÞ bia de serie para los modelos H, SILVA, DIANA
3. Rotores especiales concebidos para terrenos muy resistentes, secos y pedregosos
4. Versiones especiales para potencias elevadas

1. As versões SILVA e DIANA permitem efectuar um perfeito trabalho entre Þ las, com a possibilidade de deslocamento automá! co
2. Suporte dorotor de rolamentos com retenções mecánicas impermeáveis de série nos modelos H, SILVA, DIANA
3. Rotores especiais propositadamente estudados para terrenos mu! o duros, secos e pedregosos
4. ConÞ gurações especiais para tractores com potên-cias elevadas
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L 10-25 HP

Mod.   85

105

115

125

A 30-60 HP

Mod. 100 

120

140

160

180

H 30-60 HP

Mod. 125 

145

165

185

205

C 60-130 HP

Mod. 205

230

250

280

300

W 15-40 HP

Mod.   105

125

145

165

E 30-60 HP

Mod. 120

140

160

180

U 30-80 HP

Mod. 105 

130

140

155

180

205

230

B 45-100 HP

Mod. 155

180

205

230
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SC 90-170 HP

Mod. 230

250

280

300

PANTERA 160-240 HP

Mod. 420

470

520

570

SILVA 40-80 HP

Mod. 160 C 

185 C

205 C

160 L

185 L

205 L

SC COBRA 100-170 HP

Mod. 250

280

300

G 180-250 HP

Mod.   300

350

400

AZ 35-50 HP

Mod. 145

165

DIANA 40-80 HP

Mod. 160 C 

185 C

205 C

160 L

185 L

205 L
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Las gradas Maschio aprovechan los más de cuarenta años de experiencia del grupo: una Þ loso" a de fabricación 

basada en 4 rotores por metro, que garan! za una excelente preparación del terreno con la mínima absorción de po-

tencia. La doble caja y la estructura cojinete-rueda dentada-cojinete, elementos suÞ cientemente distanciados entre 

sí, forman el esqueleto de un cuerpo robusto y resistente a golpes y a la torsión.

Nas grades da Maschio concre! za-se a ex-periência de quarenta anos do grupo: uma Þ losoÞ a de construção baseada 

em 4 rotores por metro que garante uma excelente prepa-ração do terreno com a mínima absorção de potência. A 

caixa dupla e a estrutura rola-mento-roda dentada-rolamento, bem distan-ciados entre eles, cons! tuem a estrutura 

de um corpo robusto e resistente aos choques e às vibrações.

GRADAS FIJAS

GRADES FIXAS

Anchura de trabajo

Larguras de trabalho

Potencia recomendada

Potência aplicável

RANGE

LINHA

de 130 a 400 cm

de 130 a 400 cm

de 30 a 250 hp

de 30 a 250 hp

1. Desenganche y enganche de las cuchillas prác! co y seguro
2. Cojinetes orientables de rodillos para aplicaciones de elevada potencia (ORSO)
3. Versiones especiales para combinada
4. Rascadora de fango con aplicación de tungsteno

1. Engate e desengate das lâminas prá! co e seguro
2. Rolamento oscilante de roletes para aplicações de alta potência (ORSO)
3. Versões especiais para combinada
4. Pára-lamas com reves! mento em tungsténio

GRADAS  ROTATIVAS FIJAS

GRADES FIXAS

DETALLES TÉCNICOS

DETALHES TÉCNICOS
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